
A500X00L6UO3 Strana 1 (celkem 26)

. oívujUUVA
“ tccllniekíh“s'ře|tní objektů resortu Ministerstva „bnt„y

I.

Smluvili sírany

Naze uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

^:ruMka - ^s"**-—
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

íychonova 1, 160 01 Praha 6
601 62 694

Zaměstnanec pověřen

í agentury

Centrální nákupní agentura
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Číslo účtu:

Se sídlem na adrese:

Kontaktní osoba:



Strana 2 (celkem 26)

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany
Centrální nákupní agentura
náměstí Svobody 471/4
160 01 PRAHA 6

(dále jen „objednatel44)

a

2/ Trade FÍDES, a.s.
Zapsaná:

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

1t«Krajským soudem v Bmé «■" *

Dornych 57, 617 00 BRNO
619 74 731

„ _
Osoba oprávněná k j el Fiala, předseda představenstva
Kontaktní osoba- stavenstva
T > , - i ' ,,
Telefontcke a faxové

. _
Adresa pro doručování korespondenee: Brno, Domych 57, PSČ 617 00

(dále jen „poskytovatel44)

89/?0'-2 Sb-C 137/2006 Sb., o veřejných J&*.J"^,1^

Sm,°UVU "a SErVÍS Předků technického střežení objektů resortu
Ministerstva obrany.

II.r
,t(V. , . Ucel a cíl smlouvyat^tL^^ objektu zabráněni sabotáS

kterejeve vlastnictví Ministerstva obrany (dále jen M04‘) a í ^ ’ ZCÍ2ení maJetku>
je zájmem objednatele. Cílem je zamezení Aesn S“n Jevum’ Jeíichž eliminace
nebo jeho možného pokračování, zejména tím £ f n ™zn°sh spáchání trestného činu
objednatele (resp. ochrany objektu/ nebo jím’ nnvěř C1°nakta s’uzb> směřuje k vyrozumění
O vzniku kontrolované skutečnosti, a to způsobem obvyklým p^pLíu^tStoiclTSe^^



Strana 3 (celkem 26)

1.

2.

3.

III.
nv , v Předmět smlouvy
rredmctem smlouvy je zejména-

"ssĚ
a zákona^ pWpisi

b) Zavazek objednatele za řádní poskytnutou službu zaplatit poskytovateli dohodnutou eenu

Issssss
ispSaiÉkteré mu byly protokolárně předány.Jakík°ln CaSt prOStredku technického střežení,

a opravovat

IV.
Popis technických prostředků

(pro účely této smlouvy se rozumí)

objednavatele nebo jím nověřené nsnbv n wr,mi i + , / -,imz cílem je vyrozuměnipro příslušný technický prostředek. ^ kontrolované skutečnosti způsobem obvyklým

F”PÍ! * VhrSti’ J~ “vedeny pouze pr„ áMy
. revizí po dob. “ “ P°5ky*0Vat S'™s včetně „prav

2'L vToL^zatLkipraXní 0bjek‘Ů reS°rtU M° " mUS‘ HdÍ' <***&>**
a) systémy musí být odzkoušené a odsouhlasené pro použití v resortu Mn

podtčskmrsUcE I7025 777,7 77™

na způsobilost zkušebních a kalibračních laboratoř, ^ZkouTky^TP TwPS

(dálejen „Cw,. AZTPS, musí

1.

2.



Strana 4 (celkem 26)

'-f‘> 5 46 odst. 15 a § 52 zákona
věznění pozdějších předpisů (dále jef’Tttoa'°SVlXslh ^ÍS°bJ,osti- 
musí mít sNBU uzavřenou smlouvu n 412/2005 Sb.“) A2TPS,
střežení musejí odpovídat vydaným certifíkátům^BúT811' Pr°,fředky íechnickéhok ,omu J

NBÚ-platný°certiSeNBÚ0blaStl S ulaJovan™ infonnacemi musí být certiftkované

d> «ý pS^rw”±rgr08ÍÍ mUS‘ ^ V S » M^ními
e) pn volbě technologií je nutné respektovat tyto požadavky

a) systémové a uživatelské požadavky;
b) špičková technologická a technická úroveň zařízení-
c) primerené nároky na obsluhu;
dj perspektiva výroby po dobu předpokládané morální životnosti systémů-

ZST SerV1SU “ náhríKln'Ch ÍM P° d°bU předp0klád“é ‘“hrncké životnosti

0 °maximá,ní—

8) sPysttT0V“ VýŠe UVedenýCh P°dmí"ek 4a pořízeni

A) MECHANICKÉ ZÁBRANNÉ PROSTňrnvv ,..Jednotlivé sklady, haly a další zabezZSfetoP?° Zťl 
matenálu otevřenou formou, a proto se požadujfXh údSta „T”' P™ Uk'ádánf
aTáretr? 'O****™ v ™ Poskytované služby tyo SÍavky ^ MZP

««dy 4 dt?™^627°SSÍ “1^

- Požadavky a klasifikace"; ’ ^ ~ OdoIn0S, Proti "“tetou vniknutí
b> Ůko™uým°do X VybaVeDy ”luxfe,y“ s ocelovými armaturami o průměru 6 mm.

C> nebo jim procházej,

ě- 528/2005 Sb., o fyzické bezpeénoX eertffiTci TP v “ .P™0f £' 1 Vyh,i5kJ 
(Tedy nejen ve znéni vyhlášky í. 19/2008 Sb., ale i^hláš^TdsSlTsh1

musí být **** p™»“

d) Sisr tr ^s^sotřevni'kiert by ~py

nebo jiné vstupy bezpodmínečné opravit, upravit; P " poSkozen4 vrata
C orgimiVce^požadovaného



Strana 5 {celkem 26)

B) ELEKTRONICKY ŘÍZENÁ KONTROLA VSTUPU OSOB A VfF7niT 
VOZIDEL (dálejen,,ACC/EKV“) ZÚ VJEZDU
System kontroly vstupu, jako součást systému zabezpečení objektu, musí splňovat 
a zachovávat dále uvedené základní požadavky: P
a) Zařízení splňovat požadavky standardu ČSN EN 50133 - 1 „Poplachové svstémv - 

Systémy kontroly vstupů pro použití v bezpečnostních aplikacích - Část 1 Systémové 
požadavky pro klasifikaci zabezpečení - třída identifikace 3, třída přístupu B-}

Přl'Pade,Ch 1ZS na Zákkdě doP^učení akreditované 
zkušebny použit systém splňující požadavky na klasifikaci zabezpečení - třída
např.Viometrie); PnS‘UP“ B " ”°Vých prindPů W^tifikace -

pro zabezpečení oblastí s utajovanými infomiacemi musí být zařízení certifíkováno
L musí byt schváleno v rámci bezpečnostní dokumentace celého systému 

zabezpečeni pro požadovaný stupeň utajení; "
použití identifikačních karet s ohledem na požadovanou unifikaci těchto médií v resortu
fla -dlan;; ,syste™ s možností rozšiřování počtu snímacích jednotek 
dle požadavku konkrétní realizace - max. cca do 300 čtecích míst-
apacita (v souladu dle ČSN EN 50133 - 1) možného počtu identifikačních prvků (karet 

mind500aChOVat ^ 1 °°0, P°ČCt uživateIŮ min- 1 00°- Kapacita paměti událostí

možnost dělení oblastí přístupu systému podle potřeby uživatele (až na 256 zón) 
s možnosti monitorovat počty a seznamy osob v zóně; 
nastavitelná funkce antipass-backu - promíjený, aktivní a s blokováním karty

b)

c)

d)

e)

f)

g), * ------- ciivuvni a s uiojvovami
n) rozvod patemi datové sběrnice udržovat za pomocí optických kabelů-
0
j)

k)

l)

standardní sběmicový systém s možností síťového řešení-'
“ŠZír" “ VZd4lení PU“ och™y (<*»<=jen ,,PCO“)

dle ČSN EN (ohm řeŠeť Sm'maCŮ vh0tdné pro nasazenl vprostředí III resp. IV. 
dle L SN EN 50131-1, venkovní prostory chráněné resp. venkovní prostory všeobecné*
SÍfef (integrace) na jiný systém v rámci integrovaného řídicíko
(dále jen IpÍts ”);” “ ^ P°plachový zabezpečovací a tísňový systém

m) minimální zachování nadstavby pro monitorování a správu karet ve WIN - síťová verze
s nastavitelnými právy uživatele-klienta; averze

n) minimální zachování národního dodavatele, který zaručí možnost provedení 
programových a konstrukčních zákaznických úprav.

C) p?J;LAC™yÝ zabezpečovací a Tísňový systém pro zú
in^w adnim pr!kem elektronické ochrany objektu. Vzhledem k charakteru a rozsahu 

stalaci musí navrženy systém splňovat a zabezpečovat v souladu s projektovou
do“hoperS “ Pr°jektem “ P°ŽadaVky vhodných prostledkň

a) Zařízení musí být ověřeno a odsouhlaseno pro použití v objektech MO AZTPS 
a musí splňovat požadavky standardu ČSN EN 50131-1 (minimálně na stupeň 3 - 
střední az vysoké riziko) a dalších souvisejících standardů; P
NBÚaaemfsrhvWh s.ufaj°vaVmÍ. iformacemi ™si ^ zařízení certifíkováno 
!lh - schváleno v ramci bezpečnostní dokumentace celého systému
zabezpečeni pro požadovaný stupeň utajení; "
zařízení musí splňovat požadavky na klimatickou a mechanickou odolnost v závislosti 
na prostiedi svého nasazení - třída I až IV. dle ČSN EN 50131-1 •

b)

c)



Strana 6 (celkem 26)

d)

e)

í)

g)

h)

i)
j)

^LSn^ma"); ^ mUSl bít ™‘“ ■<*«» "a po-W,

dl™S"y P°neChat “ Sam°Sta“ °Vládané POdSyStémy v s™lad“ s projektovou 

s>stém musí nadále zabezpečovat adresaci lcnmiTníVarvi rks ■ •
Ss"j assas; sa

S^&SSASX ”*“* - «•*“—

ponechat nebo dle potřeby rozšířit rozvod páteřní datové sběrnice optickými kabelv 

mumkace s datovým výstupem na lokální a vzdálené PCO Vel VP Tábor a Olomouc-
k) zabezpeč,! ponechat) ovladače (driveru) pro napojení do jednotného IŘS '

"trckém P^vmT^\s^h provozních
musí umožňovat napojení perimettických systémů PZTS ■ P‘’ ^ P°treby (poruchy)

m) ponechat nebo rozšířit možnosti vazeb na jiné technologie, zejména na-
Monitorovací systém dosed Circuit television systém - (dále jen CCTV‘1

ii EKV/ACC a"' *7? 1 cáběrem SCfay “ Vybra"é“ monitorúf "

iii- spínáni osvětlen^ ~ °Vl4d4nÍ pods>'sté™ PZTS;
n) spolupráce s EKV „a úrov’„i ovládání podsystémů a zamezeni přístupu do zastřežené

D) OCHRANA PERIMETRU PRO ZÚ

SS—is s~stanovené požadavky: y P L dky musi b-vt zachovany a splňovat

musí splňovat požXky st^d^čSN1^tíedn'

instalace na defrno “é n ”sné ptói " “ sp°“™s, a vhodnost

svstému rrTV PT°Z-j-? posk*OTaM«h perimetrického a monitorovacího

®řrř USL-Xfp^ jeifS? =7 —
jako při venkovní údržbě.); P ’ J dodržovat stejne zásady

ZabeZpeČen‘ blan a bra"<* “ signalizací jejich přelezeni a násilného

kritéria pro vnější oplocení z pletiva:
Atest ve VVÚ;
standardizaci, k2%iz&J3^^ Pr° °brannou

bezúdrzbový provoz po dobu 15 let;
výška pletiva 2 m s nadstavbou se třemi řadami z ostnatého drátu- 
rozměr oka pletiva nejvíce 50x50 mm;

b)

c)

d)
i.

ii.

iii.
iv.
v.



Strana 7 (celkem 26)

VI.

Vil.
víii.

ix.

tlouštka drátu celkově 3,3 mm (galvanicky pozinkovaný kov 3 15 mm- nlast- 
polyuretan 0,15 mm);
nosné a napínací sloupky o průměru 60 mm, ostatní 48 mm-
na hlavní příjezdové komunikaci do TP udržovat ve výborném technickém 
stavu hlavni vjezdovou pojezdovou bránu;
podle požadavků uživatele udržovat ve výborném technickém stavu 
věrnějším oploceni na dalších výjezdových komunikacích (kromé hlavní 
braný) další dvoukřídlé brány — široké 4 m; 

e) kritéria pro vnitřní oplocení z pletiva:
i. Atest ve VVU;

osvědčení o shodě systému jakosti vydané Úřadem pro obrannou standardizaci 
katalogizaci a statní ověřování jakosti; 
bezúdržbový provoz po dobu 15 let; 
výška pletiva 1,8 m; 
rozměr oka pletiva nejvíce 50x50 mm;
tloušťka drátu celkově 3,3 mm (galvanicky pozinkovaný kov 3,15 mm plast- 
polyuretan 0,15 mm); p aSC
nosné a napínací sloupky o průměru 60 mm, ostatní 48 mm; 

vm. osazeny podkopové desky do hloubky min 0,5 m; 
ix. na hlavní příjezdové komunikaci do TP a kontejnerových polí u vybraných ZÚ 

udržovat ve výborném technickém stavu hlavní vjezdovou pojezdovou bránu- 
braný - s automatickým i ručním pohonem - ovládané z místa velitele ochranné směny- 

i. Osazeny bezpečnostními detektory a čtečkou kontroly vstupu v návaznosti 
na kamerový systém (s nočním viděním) s automatickým přepínáním aktuálního 
stavu a detekci případného pokusu o překonání zábrany (na každou bránu 
z kamery) pro vizuální kontrolu a archivaci vstupu;

li. osazeny bezpečnostním osvětlením s možností ovládání ze stanoviště vedoucího 
(velitele) ochranné směny;

na vnitřním oplocení instalován perimetrický detekční systém:
i. Schopnost detekování jakéhokoliv pokusu o přelezení, prostřižení, proražení 

a nadzvednuti oplocení, pracující na vibračním principu; 
archivace a možnost zpětného vyhledávání událostí po dobu 30 dnů-

h)
i)

j)
k)

n.

iii.
iv.
v.

vi.

vii.

f)

g)

11.

iii. možnost připojení a ovládání dalších zařízení - součinnost s CCTV-
iv. vysoká odolnost proti vnějším vlivům (déšť, vítr nebo provoz vozidel)-

wsnlrá __ _____ v*. iV.
vi.

vii. 
viii.

IX.
X.

vysoká pravděpodobnost detekce narušitele; 
schopnost lokalizace narušení s přesností minimálně na 10 m: 
možnost volného formátování zón;
možnost odstupňování citlivosti jednotlivých částí systému s ohledem 
na charakter prostředí; 
kvalitní přepěťová ochrana;
grafické zobrazení instalovaného systému a jednotlivých událostí na monitoru

vstup osob výlučně řešen klečovými turnikety umožňujícími průchod osob-
S^)VeuanPr',eZd°ué komunikace ubezpečeny formou zpomalovacích koridorů 

bovych barier, zábranných systémů, eventuálně betonových zátarasů s ohledem
pííst" “cí

instalovány plošiny pro kontrolu ložných prostor vozidel-
prostora1ú;beZPeínOStní °SVě,kní přÍZPŮsobe"é Punkto jednotlivých vstupních



Strana 8 (celkem 26)

l.

u.

v.

VI.

1) kritéria pro ochranný plot proti zvěři:
Osvědčení vydané Úřadem pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní
Sněn900S9 ”°ff” ° shodí sys,ému jakosti ■ P“y
a Č°S 05.626 (AQAf 212o/ ov«ov“ý

nToCa„é„VsCvédt„íao“10 P'atn°StÍ

bezúdržbový provoz po dobu 15 let;
iii. výška pletiva 2 m;
iv. rozměr oka pletiva 50x50 mm;

tloušťka drátu celkově min. 2,9 mm (galvanicky pozinkovaný kov 2 75 mm 
plast-polyuretan min. 0,15 mm); } ' mm’
nosné a napínací sloupky o průměru 60 mm, ostatní 48 mm.

E) KAMEROVÉ SYSTÉMY (CCTV) PRO ZÚ

umoaujM “

^ umusTsplňovat požadav^evrop^cých stóndMdů^110 ^ V°bjek,eCh M° AZTPS

c) ponechat instalace monitorovacího svstému na nhvnrhi v- ,

e) poZavk^a lysto 61' a k<>"«j-rovýln polím;

i- Síťový nadstavbový software (SW) s konfigurovatelnými přístupovými právu 
. monitorovací systém musí umožňovat logování provozu systému 

m. monitorovací systém musí mít otevřený protokol pro PCO-

prostředí) vybavení dle specifického prostředí vyhftvanýmýhí^ýiTkýnv 
vyhodnocení snímaných záběrů na barevných velkoplošný^ mon toSb 
umístěných na řídícím pracovišti, tak aby bylo dostateční přehledné-
přenos signálu po optických kabelech; emeane,

™' zaLTnTZm^mT' ■ tZPráV p0UŽÍt digitální Gumové triplexnl
... jedno,ých snímků kaPaC,'°U ZázMmíl tisku

Vili. archivaci snímaných záběrů provádět na záznamová média-
ix. systém musí být otevřený pro případné rozšíření-
X. k přepínání použít matice;

xi. možnost řízeného nahrávání vybrané monitorované scény definované kamen-

”■ “sst-aa,!-aj- —-
XV. ztunzen, mus, mrt zvýšenou odolnost proti působení extrémních klimatických

IV.

VI.



Strana 9 (celkem 26)

f) u vjezdů do Objektů s trvalým provozem udržovat otočné kamery s možností přepnutí 
den noc s optickým „zoomem“ minimálně 16x, u ostatních bran (bezpečnostní 
a evakuační) instalovat dvě pevné kamery (na příjezdu a na odjezdu).

F) ELEKTRONICKÁ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE (dále jen ,,EPS“) PRO ZÚ
Vzhledem k charakteru a rozsahu instalací v určeném objektu (výbušné prostředí) 
musí systém splňovat technické stanovené podmínky:
a) Zařízení musí být certifikováno pověřenou Autorizovanou osobou (dále jen PAVÚS“) 

technický zkušební ústav stavební (dále jen ,,TZÚS“) a schváleno pro použití 
v objektech MO; ť
zařízeni musí splňovat požadavky na klimatickou a mechanickou odolnost podle místa 
nasazem (pro venkovní nasazení minimálně prostředí III - venkovní chráněné prostředí
; P™ sirény)> Pr? vnitřní nasazení prostředí II - vnitřní všeobecné prostředí
(ústředny EPS, hlásíce) dle ČSN EN 50131-1; ť
ve skladech instalovány podle možného zdroje požáru kouřové požární hlásiče, tepelné 
hlásíce, dále tlačítkové hlásiče a sirény;

-- v Případě velkých skladovacích ploch možno použít lineární hlásiče; 
e) systeni musí vykazovat vysokou spolehlivost (například použití tzv. kruhové linky)- 
t) pro zabezpečení větších objektů ponechat systém eliminující vznik falešných poplachů-

použit adresný analogový systém EPS s dálkovým přenosem signalizace na lokální 
a vzdálené PC0;
rozvod páteřní datové sběrnice optickými kabely; 
napojení systému EPS do nadstavbového IŘS na řídícím pracovišti; 
instalovány akustické hlásiče (sirény);
pro signalizaci požáru nebo tísně instalována optická lokální signalizace před vjezdem 
(vstupem) do objektu. J

G) SYSTÉM KONTROLY A OCHRANY STRÁŽNÍ SLUŽBY PRO ZÚ 
Systém kontroly a ochrany strážných:
a) Zařízeni musí být ověřeno a odsouhlaseno pro použití v objektech MO jako doplňkový 

zabezpečovací systém dle CSN EN 50131-1 AZTPS, musí splňovat požadavky 
evropských standardů; 1 -
za účelem zvýšení bezpečnosti a ochrany strážných se požaduje vybavit je vhodným 
přenosným a komunikačním zařízením, které automaticky zabezpečí neustálou kontrolu 
hybnosti a polohy (vertikální) strážného;
mimo běžného hlasového spojení musí zařízení poskytovat i možnost skrytého odeslání 
tísňového poplachu;
zařízení musí být schopno mít možnost „tichého poslechu“ při současném odpojení 
stávajících reproduktoru - tichý provoz při akci v terénu; 
zařízení musí umožňovat přímé spojení mezi jednotlivými zařízeními; 
zařízeni musí identifikovat radiové rušení provozní frekvence. Systém jako celek 
stóžných m0mt0r0Vat přítomnost a spojení se všemi aktivovanými moduly

zařízeni musí být _ schopno přenést případné incidenty do místa trvalé obsluhy 
v objektech s nejvyssimi bezpečnostními požadavky do 10 sekund., za jakékoliv běžné 
situace. Zařízeni strážných musí zajistit průběžnou kontrolu jejich pohybu po areálu 
na pracovišti trvale obsluhy (například použitím a rozmístěním vhodného počtu 
kontrolních bodu po objektu). Na pracovišti trvalé obsluhy se pak požaduje automatický 
zaznam prubehu a všech událostí v systému, včetně záznamu hlasových hovorů* ‘

b)

c)

d)

g)

h)
i)
j)
k)

b)

c)

d)

e) 
0

g)



Strana 10 (celkem 26)

h) upřednostňuje se národní dodavatel/výrobce, který zaručí možnost provedení 
programových a konstrukčních zákaznických úprav a dodání návodů 
nebo uživatelských příruček v českém jazyce.

Nástrahový mobilní systém:
7'd teleni doplňkové nástrahové ochrany objektů a budov, popř. za účelem náhradního 
řešení zabezpečení po dobu oprav či kontroly základních zabezpečovacích systémů 
se požaduje doplnit zejména rozsáhlejší venkovní bezpečnostní instalace o mobilní 
prostředky zabezpečení:

i. Zařízení musí být ověřeno a odsouhlaseno pro použití v objektech AČR 
jako doplňkový zabezpečovací systém dle ČSN EN 50 131-1 AZTPS, 
musí splňovat požadavky související evropskými standardy; 

n. systém musí umožňovat jednoduchou a rychlou instalaci a připojení 
standardních TP ochrany (infrapasivní detektory, prostorové detektory pohybu, 
duální detektory, mikrovlnné detektory, mobilní perimetrický systém, apod.ý 
Napájení mobilních systémů musí být mimo základní akumulátory možné 
i z jiných alternativních zdrojů;

iii. požaduje se grafická vizualizace poplachů na osobní počítač s přenosem 
poplachů do 10 sekund v objektech s nej vyššími riziky. Od okamžiku uvedení 
do provozu, musí být všechny mobilní nástrahové jednotky neustále sledovány, 
tj. periodický test komunikace a stavu. Požaduje se jednoduše konfigurovatelný 
systém, nevyžadující během provozu zásahu servisní organizace a tím 
i vyzrazování momentální polohy nástrahové detekce. Deník událostí 
s možnostmi filtrování poplachových a jiných zpráv musí být rovněž k dispozici.

H) DETEKČNÍ ZAŘÍZENÍ NA VYHLEDÁVÁNÍ KOVŮ PRO ZŮ
Ke kontrole osob, materiálů a techniky z hlediska možnosti zamezení průniku nástražných 
systémů, zbraní, nebezpečných látek a dalších předmětů způsobilých ohrozit život 
nebo zdraví osob a provedení sabotáže na uložený materiál, udržet ve funkční schopnosti 
vybavení fyzickou ochranu detekčními prostředky:
a) Zařízení musí být ověřeno a odsouhlaseno pro použití v objektech resortu MO

jako doplňkový zabezpečovací systém AZTPS, musí splňovat požadavky evropských 
standardů;

b) průchozí detektory kovů musí splňovat požadavky normy NILECJ-STD-06001.00 
(minimálně stupeň bezpečnosti 3);

c) ručními detektory kovů (dohledávače) pro prohlídku osob, prohlídku podvozku 
a zavazadel;

d) citlivost rozpoznávání musí umožnit detekovat i velmi malé kovové předměty:
e) doplňkovou techniku - kontrolní zrcátka se svítilnou pro prohlídku vozidel 

pro minimálně 2 osoby;
f) stanoviště musí umožňovat provedení osobní prohlídky osob.

I) ELEKTRONICKÝ SYSTÉM UKLÁDÁNÍ KLÍČŮ
Klíčové hospodářství je systém, který zajišťuje dohled nad vydáváním a vracením klíčů 
při příchodu a odchodu pracovníků do/ze zaměstnání. Musí splňovat stanovené podmínky:
a) Úložny musí odpovídat požadavkům směrnice NATO AMSG - 293F a C-M (2002) 23 

schválené vojenským výborem NATO;
b) zařízení musí být ověřeno a odsouhlaseno pro použití v objektech MO jako doplňkový 

zabezpečovací systém AZTPS a musí splňovat požadavky evropských standardů 
pro fyzickou ochranu zabezpečených oblastí;



Strana 11 (celkem 26)

c) modulový systém pro 20 - 200 schránek (část schránek vyčleněná pro možnost uložení 
mobilních telefonů, osobních zbraní, kamer atd.), aplikační softwarové ovládání 
rozsintelne az pro 600 schránek podle podmínek a potřeb jednotlivých skladů-

d) mechanicky pevná odolná konstrukce;
e) pouzdro na klíce z mechanicky pevného materiálu s bajonetovým uzávěrem a možností

pecetení, prostor pro pečet musí mít kónický tvar směrem dovnitř (proti vypadnutí 
pečeti);

í) dvířka schránky musí mít otvor pro vizuální kontrolu přítomnosti pouzdra ve schránce-
g) pro odblokování schránky používat čipové kartv COTAG s přiřazeným PIN-
h) programování přístupových zpráv pro jednotlivé schránky řešit aplikačním SW 

subsystému elektronické kontroly vstupu s využitím společné databáze karet;
° tak; aby fyzická ostraha objektu měla úložnu pod vizuální kontrolou

ipnp* i v)i
j) každému uživateli definovat oprávnění pouze pro stanovený počet schránek s klíči-
k) v případě výpadku elektrické energie nesmí systém umožnit odblokování schránek 

s klící a umožnit tak přístup neoprávněným osobám ke strategickým klíčům. Zajistit 
zálohované napájecí zdroje pro případ výpadku elektrického proudu;

l) systém musí mít možnost nastavení „mobilizačního kódu11, tj. že určená osoba
musí mít oprávnění v odůvodněných případech po zadání PINu a karty otevřít všechny 
schránky; -

m) systém musí zaznamenat v paměti všechny prováděné činnosti se schránkami 
s identifikaci schránky uživatele a času prováděné operace. Vyhlásit poplachový stav 
na PCO a vytisknout zápis o události v rámci prováděného auditu při:

i. Překročení předem definovaného počtu pokusů zadávání PIN pro odblokování 
schránky;

ii. pokusu o mechanické narušení.
n) upřednostňuje se národní - Český - výrobce, který zaručí možnost provedení 

programových a konstrukčních zákaznických úprav a dodání návodů 
nebo uživatelských příruček v českém jazyce.

J) PULT CENTRALIZOVANÉ OCHRANY PRO ZÚ:
Zařízeni musí být ověřeno a odsouhlaseno pro použití v objektech AČR AZTPS 
musí splňovat požadavky (minimálně na stupeň 3 - střední až vysoké riziko);
a) Poskytovatel bude pokračovat v současných kritériích požadovaných na PCO 

nebo předloží návrh celkové koncepce projektu centrálního řízení.
■ Zabezpečení elektrického napájení všech technologií (např. datových systémů) 

ucinnym systémem přepěťových ochran, včetně vhodného systému zemnění; 
zabezpečení bezobslužných náhradních zdrojů napájení (dieselagregátV 

- blokového schématu zapojení pultu centrální ochrany, včetně grafického 
zobrazeni a podrobného popisu všech sledovaných objektů, kooperujících složek

” [J™oslí řídícího managementu, dozorů, uživatelů a kooperujících složek
1 V V_Z a,

b) PGO a na něj napojené technologie musí být vzájemně konfigurovatelné v rámci 
použitého programovatelného vybavení PCO;

c) PCO musí být provozován a udržován nepřetržitě (24 hodin denně);
d) systém musí být schopen integrovat a vyhodnocovat informace minimálně z těchto 

technologu:
i. Z perimetrického systému;

ii. z kamer monitorovacího systému CCTV;



Strana 12 (celkem 26)

e)
f)

g)

iii. ze systému P2TS;
iv. ze systému EPS;
v. z přístupového systému EKV;

systém musí být schopen přehledné grafické interpretace poplachových událostí-
systém musí byt schopen na základě došlého poplachu z připojených systémů
iniciovat automatické přepnutí monitoru kamerového systému na kamery
v jejichž zorném poli došlo k narušení; kamery,
systém musí umožňovat operátorovi z přehledné mapy objektu provést přepnutí
kamer na momtor systému CCTV dle potřeby a ovládáni ústředen PZTS EPS
dle svého úvazem (napr. na jednom monitoru si operátor zobrazí centrální'mapu
jehožovládl'to^"0™ " ^ PKS'USn0U 8raflCk0U ■4toa“

systém centrálního monitoringu musí umožňovat předávání vybraných informací
do monitorovacích systému vyšších úrovní (tzv. řetězení systémů za sebou);
ystem musí umožňovat řešení bezpečnostních informací na více vyhodnocovacích

pracovištích navázaných najednu centrální stanici;
požadavků); ^ SCh°Pen °bousmtolé k»"™"ikaee’ (vyplývá i z výše specifikovaných

svitém UlSusf°b«m0M0H PuPOjOVánÍ ,echnol°8if Pev"ý™ 1 radiovými sítěmi;
ystem musí byt z hlediska operátora uživatelsky jednoduchý, přehledný

s co nejvyssi mírou intuitivního ovládání;
dodavatel systému musí být schopen reagovat na specifické požadavky uživatele
úpravou systému (zákaznická) aplikace;
upřednostňuje se národní (český) výrobce, který zaručí možnost provedení
programových a konstrukčních zákaznických úprav a dodání návodů
nebo uživatelských příruček v českém jazyce; d
instalace varovných zařízení do všech skladů k vyhlášení systému varování
ayeteln^m a zvukovým výstupem na všech budovách technického prostoru
muničního skladu z důvodů vyrozumění zaměstnanců ZÚ o vzniku mimořádné
situace v pmbehu pracovní doby s povinností se soustředit na předem stanoveném
miste (požár, napadení objektu, ...). Tento varovný signál bude oldl z "lm
krytkou.6 “ PUltU °chranné směny chráněno P™ti zneužití

lQ SYKTŘMrwn' INTEtG?OVANÉHO BEZPEČNOSTNÍHO A ŘÍDÍCÍHO
SYSTÉMU (dále jen ,,ÍBRS“) PCO ZU
1 oskytovatel je povinen zabezpečit a ud
a mezi PCO U
a) elVP,

přizpůsobený PCO jednotlivých ZÚ musí komunikovat s nadstavbovým systémem
Integrovaného řídicího a bezpečnostního systému VP (1BŘS VP). Poskytovatel služby
komunik Ú,° UPTy P°skytne Potřebné Podklady, které budou použity pro vytvoření

Cn,h° r°Zhrani 23 UČelCm VyUŽÍtí dat 2 PC° ZÚ d° systému ÍBŘS VP

pSsoberímtwaHWnaŤcoPeeÍt bávajících objektů
p způsobením S W a HW na PCO za zachovaní plné funkčnosti již připojených objektů.

h)

i)

j)

k)
l)

m)

n)

o)

b)

c)



Strana 13 (celkem 26)

2.2. Kontrolovanou skutečností u jednotlivých TP jsou zejména ty skutečnosti, 
které dle technických parametrů příslušného zařízení uvedených v bodech A) až K) 
odstavci 2.1., tohoto Článku smlouvy jsou předmětem kontroly:

a) Systém kontroly a ochrany strážní služby - nedodržení objednatelem určeného 
časového harmonogramu pohybu osob vykonávajících strážní službu kolem 
stanovených kontrolních bodů;

b) detekční zařízení na vyhledávání kovů - přítomnost kovových předmětů určité 
velikosti u kontrolovaných osob (např. zbraně, munice, ...);

c) mechanické zábranné prostředky - vniknutí nebo pokus o vniknutí zjištěné 
při kontrole strážní službou nebo osobami objednavatele;

d) ochrana perimetru - pokus o překonání nebo překonání (např. přelezení, přestřižení 
nebo probourání) plotu s instalovaným detekčním zařízením;

e) kamerové systémy - pohyb osob u perimetru a vybraných muničních skladišť, pohyb 
osob, vozidel apod. v okolí vjezdových bran;

f) elektronická požární signalizace - vznik požáru;
g) elektronické řízení kontrol vstupu osob a vjezdu vozidel — otevření vstupů a vjezdů 

do objektů objednavatele osobám s příslušným oprávněním, vstup do kontrolovaných 
budov a výstup z nich;

h) elektrická zabezpečovací signalizace — neoprávněné otevření vrat (dveří) 
v kontrolovaných budovách nebo pohyb neoprávněných osob i předmětů 
v kontrolovaných prostorách;

i) elektronický systém ukládání klíčů - neoprávněná manipulace s krabičkou s klíči:
j) bezobslužný náhradní zdroj napájení (dieselagregát) — zabezpečení napájení 

technických prostředků elektrickou energií při výpadku dodávky elektrické energie 
ze sítě.

3. Pro účely této smlouvy je

a) PCO - zařízení pro integraci a vyhodnocování informací ze systému EKV, PZTS, EPS, 
PDSa CCTV;

b) PCO VelVP - zařízení pro integraci a vyhodnocování poplachových informací 
získaných z jednotlivých objektů ZÚ do příslušných objektů VP;

c) provozuschopný stav - stav, kdy instalované technické zařízení vykazuje schválené 
parametry a funkčnost ke splnění předmětu a účelu smlouvy;

d) rozsáhlá závada - závada, kterou není možno ve stanovené době odstranit běžnými 
režimovými prostředky a opatřeními. Je řešena nasazením mobilních TP, případně 
dalších opatření ke splnění předmětu a účelu smlouvy;

e) mobilní nástrahový systém - jsou TP, které plní funkci nástrahového systému a nejsou 
plně zabudovány. Slouží k dočasnému náhradnímu nebo operativnímu plnění předmětu 
a účelu smlouvy;

í) veškerý soubor věcí - se rozumí TP včetně příslušenství, které poskytovatel z důvodu 
plnění předmětu a účelu smlouvy v objektech provozuje.



Strana 14 (celkem 26)

V.
Opravy, servis a revize technických prostředků

i. Servis a údržba

sSe^rvoz v“ tp'

' XXXSnX «fci zp«« <*«*a)

c)

d)

2.

, * ---- wiililUĎL
právních předpisů a technických norem;

b) «Xtóhoaz“Xlovanýchteclffiických ^podobu***

resent závad a poškození technických zařízení;
XnL,i“°o“éh0 S,feŽen‘ P° d°bU °P^’ nepřetržité

e) pžs objednatetem — «■»

na ^ rok . bp de „xrov4n

Revize

dletétosmlouvy^"e stanmena^nři SOu4ástf lllnčnl Povinností poskytovatele 

50 398. zákonem Č I33/1985 Sb ollá t, 33 ů,600 edi“ 2 a ČSN CLC/TS

»apr„VoL-mTS^XdfXjMa n0rmami vdoM p“ re"“
ZZ Xth TXtčnXCIdf ” VtómeCh EPS d^ »«. Na ostatních 

o provedené revizi do provozní knihy. ™ reV1Ze posk'10vatel povinen provést zápis

3. Funkční zkoušky

2.1.

3.1.

3.2.

pi-w p— p-**™*
i. 412/2005 Sb.. kue opZm standaT "0mW“ " se zákonem
50m"TZ ČSN EN 5°133’ žTčSN CLOTS

(tř. zn. 389000) Požární ochrlanZJJ statn,ho dozoru, CSN ISO 8421 1-8
zkoušky platnými a provozními řáíy zájmových obTěMMO™ ““

P°SkytOVatel “ na jednotlivých prvcích

a) Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy (PZTS):
1 • Kontrola funkce detektorů-
“chXucX ZměnyP~h *a™ (KLID,

1.
ii.



Strana 15 (celkem 26)

111.
iv.
v.

vi.
vii.

test přenosů poplachových zpráv na řídicí systém; 
kontrola programového nastavení ústředen;

zátěžové zkoušky akumulátorů a baterií; 
provedení měření potřebných pro vydání revizních zjištění; 
zápis o provedené zkoušce do provozní knihy.

b) Elektrická požární signalizace (EPS):
i- Kontrola funkce všech manuálních hlásičů požáru;

kontrola fúnkce všech automatických hlásičů (včetně zkoušky pomocí 
testovacího plynu);
kontrola reakce ústředen na změny provozních stavů (KLID 
POPLACH, PORUCHA);
test přenosů požárních poplachů a technických poruch do řídicího 
systému;
kontrola programového nastavení ústředen; 
zátěžové zkoušky akumulátorů a baterií; 
provedení měření potřebných pro vydání revizních zjištění; 
zápis o provedené zkoušce do provozní knihy.

li.

iii.

iv.

v.
vi.

vii.
viii.

c) Systém kontroly vstupu (SKV):
i.

ii.
iii.
iv.
v.

vi.
vii.

viii.
ix.

Kontrola funkce čtecích hlav;
kontrola íunkce elektrických otvíračů;
test přenosů transakcí a systémových zpráv do řídicího PC;
kontrola programového nastavení řídicích jednotek;
měření intenzity VF pole čtecích hlav podle předpisu výrobce;
seřízení a promazaní otvíračů;
zátěžové zkoušky akumulátorů a baterií;
provedení měření potřebných pro vydání revizních zjištění;
zápis o provedené zkoušce do provozní knihy.

d) Systém průmyslové televize (CCTV):
Test propojení s řídicím systémem;
kontrola programového nastavení navazujících a záznamových zařízení; 
údržba kamer, optiky, vnějších krytů a jejich vytápění, seřízení obrazu; ’ 
údržba nočního přisvětlení; 
údržba navazujících zařízení a monitorů; 
provedení měření potřebných pro vydání revizních zjištění; 
kontrola kvality zobrazení a rozlišení požadovaného prostoru (scény) 
snímané jednotlivými kamerami.

i.
ii.

iii.
iv.

vi.
vii.

e) Řídicí systém (IBŘS):

u.

ni.
iv.

VI.
vii.

Kontrola všech dostupných funkcí řídicích systémů;
kontrola a testy HW a SW na všech síťových stanicích řídicího 
systému;
údržba HW řídicího systému;
údržba skříní Rack pro PC a jejich příslušenství;
provedení měření potřebných pro vydání revizních zjištění;
kontrola stavu a zkoušky všech UPS řídicího systému;
kontrola funkčnosti bezobslužných náhradních zdrojů napájení
(dieselagregátů), včetně výměny a doplnění provozních kapalin
v intervalech stanovených výrobcem, a doplnění pohonných hmot.



Strana 16 (celkem 26)

3.3. Funkční zkoušky je poskytovatel služby povinen provádět na všech systémech jednou
ročně. Po provedení funkční zkoušky je poskytovatel povinen provést zápis o funkčních
zkouškách do provozní knihy.

4. Opravy

4.1. Poskytovatel služby je povinen zabezpečit zahájení prací (tj. zahájení servisního zásahu)
vedoucích k odstranění nahlášené závady, v telefonicky nahlášeném místě závady,
do 15 minut. Uvedená časová lhůta se začíná počítat od přijetí a potvrzení hlášení určenou
oprávněnou osobou poskytovatele služby v případě použití komunikačních systémů
(telefon, mobilní telefon). V případě sporů leží věcné břemeno dokazování dodržení
časových limitů na té zúčastněné straně, která spor vyvolala.

4.2. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit, aby závada byla odstraněna v průběhu servisního
zásahu a to nejpozději do 6 hodin od jeho zahájení nebo zabezpečit technickou ochranu
náhradním způsobem např. mobilním nástrahovým systémem. Vadnou součástku
nebo celý systémový prvek je poskytovatel služby povinen opravit nebo vyměnit
za identický prostředek nebo prostředek se stejnými vlastnostmi. Do skončení zahájeného
servisního zásahu, poskytovatel služby zabezpečí na dobu nezbytně nutnou nainstalování
jiného, plně funkčního prostředku, který je vjeho vlastnictví. Dočasně poskytnutý
prostředek musí mít stejné nebo vyšší technické parametry než měněné zařízení.

4.3. Pověřená osoba objednatele odsouhlasí zápisem do provozní knihy způsob provedení
opravy.

4.4. V případě výměny součástek nebo systémových prvků (dále jen součástek),
které jsou vedeny pod výrobními čísly, zpracuje poskytovatel na volný list stručný záznam
o provedené výměně. Záznam musí obsahovat minimálně datum, název součástky, název
vyššího celku ve kterém je součástka umístěna, výrobní číslo původní (vadné) a výrobní
číslo nové součástky. V případě výměny za součástku s jiným typovým označením, uvést
i typ nové součástky. Doklad musí být opatřen podpisem a razítkem poskytovatele. Doklad
předá poskytovatel pověřené osobě objednatele

4.5. Po provedení opravy musí poskytovatel provést zápis o provedeném zásahu do provozní
knihy a předat vyměněné vadné součástky nebo vadné systémové prvky pověřené osobě
objednatele.

4.6. Vlastnické právo k vyměněným součástkám nebo systémovým prvkům přechází
na objednatele okamžikem odsouhlasení provedení opravy v provozní knize pověřenou
osobou objednatele.

5, Oprávněná osoba objednatele je oprávněna v průběhu provádění plnění poskytovatelem kdykoli
kontrolovat kvalitu plnění, a to při jakékoliv činnosti prováděné poskytovatelem
dle této smlouvy.

VI.
Místo plnění služeb technického střežení

1. Objektem objednatele se pro účely této smlouvy rozumí soubor pozemků a budov
jež se nacházejí v prostoru vojenských objektů zásobovacích úseků
objednatele, a který je vymezen příslušným návrhem bezpečno
kde j sou umístěny PCO ZÚ.



Strana 17 (celkem 26)

2.

1.

2.

Poskyíovatel se zavaz^e poskytovat plnění služby podle této smlouvy v objektech objednatele

VII.
BalŠí práva a povinnosti smluvních stran

Sntr!á nÚPlné P5°fT TP dle ČSN při j^ich povozu a zaškolení obsluh
a to Íména za Y P°Zadavek V průběhu plnění ze s*any objednatele uplatněn,

a) provozní spolehlivost;
odolnost systému proti působeni negativních vnějších vlivů vyskytujících se v prostředf
jeho instalace dle daných technických parametrů použitých zařízení'
výskyt falešných poplachů;
IbSknt °i!ÍlTní S1°StatnímÍ systémy’ které >ou instalovány v zabezpečovaných
objektech. Poskytovatel za tímto účelem provede účinná opatření k zamezení
sndouvy610 °Vhvnovam s ostatními systémy nepřetržitě po celou dobu platnosti

zaškolení obsluhy na jednotlivé systémy TP.

b)

c)
d)

e)

b)

Poskytovatel dále odpovídá za:
a) revize instalovaných systémů TP ajejich pravidelné kontroly dle ČSN'

zahájení opravy jednotlivých systémů TP do 15 minut od jejich nahlášimí. Při prokázané
rozsáhle zavade (napr. stržení části oplocení včetně ostatních TP větrem
nebo padajícími stromy) je poskytovatel na základě konkrétního posouzení rozsahu
poškozeni a po dohodě s objednatelem povinen vyvinout maximální úsilí k odstranění
zavady bez zbytečného odkladu;

W StfcŽem VmtS‘eCh POmChy vrozsahu> který“ se eliminujíc)

1.

2.

3.

VIII.
Provozování technických prostředků

PosJívtovatel je povinen provozovat TP určené k poskytování služeb dle této smlouvy udržovat
tyto TP ve stavu způsobilém jejich provozování a zajišťovat jejich funkčnos/po celou
sjednanou dobu poskytování služeb dle této smlouvy. Při této činnosti je povinen postupovat
podle pnslusnych obecne závazných právních předpisů a příslušných technických norem.

™ Pr0Vádět na instal0^ných technických prostředcích pravidelné
funkční zkoušky, prubeznou údržbu za účelem předcházení vzniku závad a poruch prostředků
pravKletay serv.s u revize. Pro účely této smlouvy se pravidelnou funkční zSkoů ^mí
p anovana zkouška poskytovatelem zaměřená na prověření funkčnosti TP. ti. zda TP vykazují
plánované a požadované parametry v souladu s plněním předmětu a účelu smlouvy. } J

Poskytovatel odpovídá objednateli za nepřetržitou funkčnost TP, instalace a montáž
a to v rozsahu nezbytném pro poskytování služby dle této smlouvy. Služba je řádně
poskytovaná i tehdy, pokud je zachována plná funkčnost alespoň jednoho technického
feH HdhU Za-Predpok adu’ Že Přechodná nefunkčnost ostatních technických zařízení
je do doby zajištěni jejich funkčnosti nahrazena mobilním nástrahovým systémem
ne o zajištěním náhradního střežení objektu. Poskytovatel je povinen v případě potřeby zajistit



Strana 18 (celkem 26)

4.

5.

náhradní střeženi, přičemž toto střežení musí být prováděno s odbornou péčí. Tato prováděná 
opatřeni nemají vliv na výši ceny poskytované služby.
V případe vzniku zavad a poruch TP je poskytovatel povinen bezodkladně přijmout veškerá 
ostupna technická opatření k zabránění vzniku škody na majetku objednatele a bez zbytečného 

odkladu zajistit odstranění závad a poruch. Poskytovatel se zavazuje provést příslušné kroky 
směrující k odstranění závad a poruch ve stanovených lhůtách nebo od obdržení oznámení, 
resp. od upozornění objednatele. Při prokázané rozsáhlé závadě je poskytovatel na základě 
konkrétního posouzení rozsahu poškození a po dohodě s objednatelem povinen vyvinout 
maximální usií1 k odstranění závady bez zbytečného odkladu. Doba, ve které poskytovatel 
zajíst uje odstraněni zavad a poruch, nemá odkladný účinek na povinnosti poskytovatele zajistit 
radne poskytování služby v souladu s podmínkami této smlouvy.
Poskytovatel je povinen od začátku plnění smlouvy dostatečně personálně zabezpečit plnění 
před metu smlouvy zaměstnanci (resp. jinými poskytovatelem pověřenými osobami), kteří musí 
splňovat mm. následující podmínky:

© věk minimálně 18 let;
* ukončené min. střední vzdělání (technický personál min. vyučen v elektrotechnickém 

oboru);
9 osvědčení fy^cké osoby nebo oznámení o splnění podmínek pro přístup k utajovaným 

iníormacim a poučení. J
o odborné znalosti a schopnosti pečovat o instalace nebo technické zajištění údržby 

systému. J
6. Poskytovatel se zavazuje počínaje dnem zahájení poskytování služby vést provozní knihu 

o poskytovaní služby v každém jednotlivém objektu objednatele uvedeném v příloze č 1
Trn ^Íh,U VCde náČdník střeženého objatu a je uložena v místnosti
PLO Zl daného objektu. Poskytovatel je povinen provádět v provozní knize průběžně po celou
dobu poskytováni služby zápisy o skutečnostech týkajících se provozu instalovaných TP. 
Objednatel se zavazuje nejméně jednou denně potvrdit prostřednictvím pověřené osoby zánisv 
provedene v provozní knize za každý jednotlivý den poskytování služby. Za tímto účelem 
je servisní technik systémů TP určený poskytovatelem pro každý jednotlivý objekt povinen 
umožnit osobě určené objednatelem seznámit se s údaji zapsanými v provozní knize za účelem 
jejich potvrzeni. V případe, kdy osoba pověřená objednatelem nesouhlasí se zápisem
v provozní knize, je tato osoba povinna uvést všechny skutečnosti, které proti zápisu v provozní 
knize namita.

7. Poskytovatel je povinen zajistit po sjednanou dobu poskytování služby v jednotlivých 
objektech objednatele nepřetržitou přítomnost servisního technika systémů technického

8. Součásti plnění služby poskytované poskytovatelem dle této smlouvy není 
bezpečnostního zásahu na základě ohlášení kontrolované skutečnosti signalizované 
technickým zařízením.

provedení
příslušným

9. Objednatel, resp. jim pověřená osoba (náčelník příslušného objektu nebo jím pověřená osoba) 
se zavazuje potvrzovat poskytovateli formou výkazu počet dnů poskytování služby za příslušný 
objekt (dále jen „výkaz ), a předávat tento výkaz poskytovateli měsíčně vždy nejpozději 
do 5. dne mesice následujícího po ukončení příslušného kalendářního měsíce počínaje 
mesicem zahajem poskytování služby dle této smlouvy. Výkaz za uplynulé měsíční období 
musí obsahovat vymezeni kalendářních dnů příslušného měsíce, v nichž byla nebo měla být 
služba dle podmínek stanovených touto smlouvou poskytovatelem poskytována.



Strana 19 (celkem 26)

IX.
Doba poskytování služby

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat službu v jednotlivých objektech 
objednatele od 1. 12. 2014, resp. v případě uzavření smlouvy po tomto datu, ode dne uzavření 
smlouvy, do 31. 12. 2019.

X.
Zánik závazků (ukončení smlouvy)

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah (vedle případů stanovených právními předpisy) 
zaniká též v těchto případech:

a) Uplynutím sjednané doby;
b) dohodou smluvních stran;
c) jednostranným odstoupením v případě porušení této smlouvy podstatným způsobem;
d) výpovědí objednatele dle odstavce 5 tohoto článku;
e) právní mocí rozhodnutí soudu o úpadku poskytovatele služby.

2. Před odstoupením od smlouvy je účastník smlouvy, kterému vzniklo právo od smlouvy 
odstoupit, oprávněn písemně vyzvat druhou smluvní stranu k projednání důvodu odstoupení 
a poskytnout přiměřenou lhůtu k nápravě porušení.

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně s uvedením důvodu odstoupení a nabývá 
účinnosti třicátým dnem ode dne jeho doručení druhé smluvní straně. Pro případ, že vzniknou 
důvody pro odstoupení od smlouvy pouze v části týkající se jednoho z objektů uvedených 
v příloze č. 1 této smlouvy a objednatel nebo poskytovatel od smlouvy odstoupí, týká 
se toto odstoupení pouze příslušné části plnění povinností dle této smlouvy, při jejímž plnění 
došlo ke skutečnosti zakládající možnost odstoupení od smlouvy, tedy nikoliv smlouvy v celém 
rozsahu.

4. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy (resp. povinností ze smlouvy) 
ze strany poskytovatele ve smyslu § 2002 OZ, se rozumí:

a) Porušení kterékoliv povinnosti stanovené v ustanovení odst. 7. nebo odst. 8. čl. XIII. 
„Práva a povinnosti smluvních stran při poskytování služby“ smlouvy;

b) zjištění, že zaměstnanci poskytovatele (nebo jiné jím pověřené osoby) při provádění 
výkonu střežení technickými zabezpečovacími prostředky zatajili důležité skutečnosti 
svědčící o vniknutí neoprávněných osob do střeženého prostoru;

c) zjištění, že zaměstnanci poskytovatele (nebo jiné jím pověřené osoby) napomáhali 
vniknutí neoprávněných osob do střeženého prostoru objednatele, přičemž cílem 
tohoto vniknutí byl pokus nebo provedení sabotážní akce, kriminálního činu, případně 
založení požáru, uložení výbušniny, nebo další, resp. jiná protiprávní činnost;

d) zjištění, že poskytovatel nezabezpečil střežení objektu technickými zabezpečovacími 
prostředky např. v důsledku stávky zaměstnanců nebo zanedbání povinností osob 
podílejících se na střežení v rámci subdodavatelských vztahů;

e) zjištění (resp. skutečnost), že poskytovatel nemá uzavřenou pojistnou smlouvu 
dle čl. XIII. odst. 9. této smlouvy, nebo na písemnou výzvu objednatele neprokáže 
její existenci;

f) porušení, resp. nesplnění kterékoliv z povinností poskytovatele stanovených v odst. 1. 
až 4. čl. V této smlouvy dva a vícekrát (pro účely posouzení četnosti porušení se nemusí 
jednat o porušení té samé konkrétní povinnosti poskytovatele);

g) porušení závazku poskytovatele stanoveného v čl. III. odst. 2. této smlouvy.



Strana 20 (celkem 26)

5. ^něntns^výJX)vědnIl^lobouSe6,n^ěsí'ců,0Výpovědní' ^ “*»"> „ebo čás,

následujícího po měsíci, v němž došlo k dlrčeni výpov”^^ S™ ^

XI.
Cena a platební podmínky

2.

3.

4.

’■ dotd™' ZZLV: SZt 5(sldfikoSvaňo°uenáCh’-Ve “h «
resp. za plnění všech povinností dle této smlouvy a to ve výšiC™ VC' IU' let° smlouvy)>

459 088 318,- Kč bez DPH
(slovy: čtyřistapadesátdevětmilionůosmdesátosmtisícřistaosnináct korun českých).

DPH základní ve výši 96.408.548,- Kč,

íj. 555 496 866,- Kč včetně DPH
(slovy, pělsetpadesálpětmilionůčtyřistadevadesátšesttisícosmsetšedesátšest korun českých)

5 podie ř™5
a neměnná po celou dobu trvání^smbvníh^ v^b' , T Jak° Cena PřfP“s>»4
pHpadu kdy dochází k áp^yý

za službu včetně DPH upravují dle příslušné sazbv DPH v? k UpraVy Se Cena 
veškeré náklady poskytovateleJ souviseiícf « nrnv-vH ' H' V S;,1ednane cene jsou zahrnuty 
všech povinností předvídaných touto smlouvou. 3 provedemm služhY> resP. splnění

je UVede- P«»oze ě. 2 „Cena“
pUtetétodsmIou^ení P°SkytOVá"í SlUŽby d° doby končení^poskjÍS °služby

p^zrvr^;^ixZfdZtV ?fr:e ™0 **dokladů doručených v měsíd prosSecTedln 1 -P eJmh° kf‘“dáíe (s výjimkou daňových 
splatnost stanovena „a 6oTa enSčh dnů „d iei , í* kale"dáWh» ™ku, kdy je jejich 
za každý objekt zvlášť vpfflo“ d 6 tó ie Jí °bj.ednateii>’ ^ je obsažen
je povinen nejpozdčji 35 dnů před splatností nffslnš -"VŮ!103?1 'f*0 smlouvy- Poskytovatel 
kalendáře doručit objednateli fakturu ve vvši ,Ptf by,d e shora uvedenébo Palebního 
musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve lí m™° obv>kIČ náležitosti 
č- 563/1991 Sb„ o účetnictví, v plaínL znět daíovéhTdt, ^ ^ UStan°Vení zákona
č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnotv vntl. d<Uadu ™ Smyslu “stanovení zákona 
touto smlouvou či dalšími právními přtdpEý Přílohou kS & náležitosti stanovené
výkaz dnů poskytování službv za pfísS‘oíS511 k Povinen doložit
zásobovacího úseku v souladus^álený náčelníkem 
pokud neobsahuje náležitosti účetního dokladu nebTda—n smlouvou- Fakturu, 
nesprávné nebo neúplné údaje nebo neobsahuie danoveho dokladu nebo obsahuje 
Poskytovateli. V takovém p|,adě je poskytoval Z J! povinen vrátit
která bude obsahovat úplné a spSvné údaie včka^t P°VUf\ „doruč* objednateli fakturu, 
a daňového dokladu, tf. daňolý doklal nov7 Z H v 7“ UV6dené náležitosd “^tního 
nová Ihůta splatnosti stanoven^tímto odslavcern od^dne dori^^0^111 ^ ^ °bJe“

Dnem splnění závazku je den odepsáni příslušné



Strana 21 (celkem 26)

na účet poskytovatele. První platba za službu bude v souladu s platebním kalendářem 
objednatelem provedena za měsíc následující po zahájení poskytování služby.

5. Poskytovatel bez zbytečného odkladu doručí objednateli návrh nového platebního kalendáře 
s příslušně upravenými údaji v případě změny sazby DPH nebo v případě jiné změny předem 
odsouhlasené objednatelem.

6. Objednatel hradí sjednanou platbu na základě platebního kalendáře měsíčně za dny poskytování 
služby dle podmínek sjednaných touto smlouvou. Objednatel je oprávněn uplatnit 
na poskytovateli slevu z ceny služby za jednotlivý objekt v souladu s čl. XI. odst. 4. za každý 
den, kdy ze strany poskytovatele nebyla v daném objektu poskytována služba v souladu 
s podmínkami stanovenými touto smlouvou, a to v poměrné výši připadající na dny, 
kdy poskytovatel neposkytoval službu řádně. Nárok na slevu je objednatel oprávněn uplatnit 
ve lhůtě pro doručení výkazu dnů poskytování služby dle podmínek stanovených 
touto smlouvou nejpozději však do dvou měsíců ode dne doručení výkazu dnů poskytovateli. 
V případě odůvodněného uplatnění nároku na slevu z ceny služby je poskytovatel nejpozději 
do 15 dnů od uplatnění nároku ze strany objednatele povinen vystavit dobropis, který mimo 
obvyklé náležitosti musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu příslušných 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, daňového dokladu ve smyslu 
ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
a dále musí splňovat náležitosti stanovené případně dalšími obecně závaznými právními 
předpisy.

7. Dojde-li v průběhu trvání této smlouvy ke změně zákonné měny na území České republiky, 
bude pro plnění sjednané ceny rozhodující kurs úředně vyhlášený pro přepočet měn vyhlášený 
k rozhodnému dni přechodu na jinou měnu.

XII.
Kontrola plnění smlouvy

1. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění této smlouvy poskytovatelem, 
zejména:

a) Plnění podmínek stanovených smlouvou ve věci instalace TP v souladu s Návrhy 
bezpečnostních projektů a schválenou projektovou dokumentací;

b) zda instalované TP jsou funkční a odpovídají požadavkům objednatele definovaným 
v obchodních podmínkách dle této smlouvy (i s využitím externích auditorů);

c) zda jsou použity TP v souladu s Návrhy bezpečnostních projektů a schválené projektové 
dokumentace.

2. Kontrolu dle tohoto ujednání mohou ze strany objednatele provádět následující osoby:
a) Objednatel a osoby jím pověřené, které se prokážou plnou mocí;
b) Ředitel Agentury logistiky a osoby jím pověřené;
c) náčelník ZÚ a osoby jimi pověřené.

XIII.
Práva a povinností smluvních stran při poskytováni služby

1. Poskytovatel se zavazuje provádět činnost dle této smlouvy tak, aby bylo dosaženo účelu 
určeného touto smlouvou. Poskytovatel bude provádět plnění předmětu smlouvy samostatně 
v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou.

2. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli všestrannou součinnost při plnění předmětu 
této smlouvy, zejména:



Strana 22 (celkem 26)

a)

5.

6.

7.

b)
c)

d)

e)
f)

g)

h)

i)

j)

k)

Zabezpečit kdykoliv vstup zaměstnanců poskytovatele nebo osob pověřených
poskytovatelem určených k plnění povinností dle této smlouvy v příslušném objektu
do arealu a jednotlivých budov v příslušném objektu objednatele za účelem plnění
těchto povinnosti; ť
zajistit fyzickou ostrahu objektů v návaznosti na službu-
vo“ČeLS?£VnateL;°SOby 3 Íejkh 0PráVn6ní V’StUPU d°

JskJtovTde™ Pr°V0ZniCh fádi V S0U'adu se ^enou projektovou dokumentací

zajistit vydávání klíčil a hesel pouze předem určeným oprávněným osobám-
urett poskytovateli frekvence pro účely provozováni Systému kontroly strážní služby
v terminu do 7 dnu ode dne podpisu této smlouvy; '
zajistit poskytovateli odběr vody a energií na náklad objednatele pro účely instalace
a provozovaní TP v objektech objednatele;
služby^ nem°VÍtOSti v objelaech objednatele, ve stavu způsobilém pro poskytování

zajistit udržováni přístupových komunikací do objektů objednatele ve stavu způsobilém
pro poskytovaní služeb ze strany poskytovatele;
poskytovat poskytovateli další součinnost, jejíž nezbytnost pro poskytování služeb
posk)ůovatelem dle teto smlouvy bude zjištěna v průběhu trvání smlouvy;
zajistí celoročně obyvatelné prostory pro ubytování servisního technika a vyčlení
prostor na uskladněni nezbytně nutných TP pro servis (uzamykatelný sklad).

' n°eíí!tel -r 2aVř7je Před? .p?skyt0vateli infomaci ° vzniku kontrolované skutečnosti
nebo o vzniku zavady na technických prostředcích neprodleně po jeho zjištění. Objednatel
se zavazuje poskytnout poskytovateli všestrannou součinnost za účelem prevence vzniku škody
hrozící po dobu nezbytně nutnou pro opravu závady TP. ^
Objednatel a poskytovatel jsou povinni se vzájemně upozornit na všechny okolnosti
ktere by mohly vest pn jejich činnostech na pracovištích k ohrožení života a zdraví osob
nebo ke skode m majetku. Poskytovatel se ve spolupráci s objednatelem seznámí
pied započetím plném předmětu smlouvy s riziky na pracovištích objednatele, upozorní
na ne sve zaměstnance, případně další osoby podílející se na plnění povinností dle této smlouvy
a urei způsob ochrany a prevence proti úrazům ajinému poškození zdraví.
Objednatel vyčlení bezplatně v rámci svých možností prostory nezbytné k plném předmětu
trS siJnn yTeltSe nepoužirat vyčleněné objednatel"
nez sjednaným ucelum, ktere slouží k plnění předmětu této smlouvy.
rtrj" “Pevněn pověřit jednotlivými činnostmi v rámci plnění předmětu této smlouvy

_ y předpokladu splněni podmínek stanovených zákonem č 412/2005 Sb
Pn poverem třetí osoby prováděním určité činnosti podle této smlouvy nese posk^ovatel
odpovědnost, jako by činnost prováděl sám. pusivyLovatei

«fsPb P“Sk7OV?'ele k utajovaným infomiacím je stanovena v souladu se zákonem
c. 412/2005 Sb., která u něho vzniká, nebo je mu poskytnuta.

7.1. Specifikace utajovaných informací je uvedena v příloze č, 5 této smlouvy.
7.2. Pověřenou osobou pro plnění úkolů ochrany utajovaných informací a poskvtování

utajovaných mformací objednatel stanovuje

7.3. informací: P°Skyt°Vatele při realizaci smIom'7' v souvislosti s odíranou utajovaných



Strana 23 (celkem 26)

a) zabezpečit ochranu utajovaných informací (dále jen ,,OUI“) v souladu se zákonem 
č, 412/2005 Sb., prováděcími právními předpisy k zákonu a požadavky objednatele; 

b ) do 5 pracovních dnů oznámit bezpečnostnímu řediteli MO změny v podmínkách
podle § 17 zákona č. 412/2005 Sb., které by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické 
stability;

c) neprodleně písemně oznámit bezpečnostnímu řediteli MO nezpůsobilost ve vztahu 
k utajovaným informacím podle § 19 zákona č. 412/2005 Sb., zejména odnětí osvědčení 
podnikatele, a vrátit utajované informace nebo utajovaný vojenský materiál rezortu MO;

d) současně se splněním příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., neprodleně 
písemně oznámit bezpečnostnímu řediteli MO neoprávněné nakládám sutajovanými 
informacemi, nebo ztrátu utajovaných informací rezortu MO;

e) do 5 pracovních dnů oznamovat objednateli veškeré změny informací uvedených 
v „Informačním dotazníku podnikatele14;

f) vést samostatný seznam poskytnutých utajovaných dokumentů nebo technických 
zařízení, nebo seznam utajovaných dokumentů a technických zařízení, 
které u poskytovatele vznikly (název dokumentu, čj. apod.);

g) ve smlouvách se subdodavateli, subdodavatele zavázat k neposkytování utajovaných 
informací dalším subjektům;

h) poskytovatel umožní orgánům OUI provádět kontrolu dodržování opatření k ochraně 
utajovaných informací na pracovištích těch osob (právnických nebo fyzických), 
které se budou při plnění služeb technického zabezpečení seznamovat s utajovanými 
informacemi.

8. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, s nimiž 
se seznámily pn plnění předmětu této smlouvy, zejména těmi, jejichž utajení je vyžadováno 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 412/2005 Sb.

9. Každá smluvní strana odpovídá druhé smluvní straně za škodu, která byla způsobena 
pomšením jejích povinností vyplývajících z této smlouvy dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku. Poškozená smluvní strana nemá nárok na náhradu škody, pokud 
nesplnění povinností vyplývajících z této smlouvy bylo způsobeno jejím jednáním 
nebo nedostatkem součinnosti. V případě vzniku škody jsou smluvní strany povinny 
poskytnout si součinnost za účelem umožnění jejího prošetření a stanovení náhrady, 
zejména umožněním vstupu do příslušného objektu příslušným osobám zmocněným 
pojístovnou k provedení likvidace. Poskytovatel se zavazuje mít uzavřenou pojistnou 
smlouvu po celou dobu platnosti smlouvy na škody vzniklé v souvislosti splněním 
dle teto smlouvy na pojistnou částku nejméně 100 mil. Kč s ujednáním o souhlasu 
pojištěného (tj. poskytovatele) s výplatou pojistného plnění přímo ve prospěch objednatele 
Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu na vyžádání objednatele doložit platnou 
pojistnou smlouvu dle předchozí věty.

1 °- Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou 
a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence 
uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že zásilka odeslaná 
s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání 
byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud 
je na doručeni druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou 
a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem 
zman, poema taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne 
od uloženi písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran 
pro doručeni písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb..



Strana 24 (celkem 26)

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů.

XIV.
Sankční ujednání

1. Smluvní pokuta zakládá právo jedné smluvní strany uplatnit nárok na zaplacení dále uvedené 
peněžité částky druhou smluvní stranou, jestliže strana poruší povinnost vymezenou 
v následujícím ujednání.

2. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech:
a) při zjištění, že došlo k porušení smluvních podmínek střežení technickými prostředky 

nebo nedodržení ustanovení smlouvy ze strany poskytovatele či jím plněním 
pověřených osob, je poskytovatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč 
za každé jednotlivé porušení nebo nedodržení ustanovení smlouvy (s výjimkou 
povinností, jenž jsou kryty smluvní pokutou dle písm. h) tohoto odstavce);

b) při zjištění, že došlo k opakovanému porušení týchž smluvních podmínek střežení 
technickými prostředky nebo nenaplnění týchž ustanovení smlouvy ze strany 
poskytovatele či jím plněním pověřených osob, je poskytovatel povinen uhradit smluvní 
pokutu ve výši 200 000,- Kč za každé jednotlivé opakované porušení nebo nedodržení 
ustanovení smlouvy;

c) při zjištění, že zaměstnanci poskytovatele či jím plněním pověřené osoby
(tedy i případně subdodavatel poskytovatele) svou nedbalostí umožnili vniknutí 
neoprávněných osob do objektu objednatele je poskytovatel povinen uhradit smluvní 
pokutu ve výši 500 000,- Kč za každé takové neoprávněné vniknutí;

d) při zjištění, že zaměstnanci poskytovatele či jím plněním pověřené osoby
(tedy i případně subdodavatel poskytovatele) při výkonu střežení technickými 
prostředky zatajili důležité skutečnosti svědčící o vniknutí neoprávněných osob 
do střeženého prostoru, je poskytovatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 
1 000 000,- Kč za každé takové zatajení informace o vniknutí;

e) při zjištění že zaměstnanci poskytovatele či jím plněním pověřené osoby
(tedy i případně subdodavatel poskytovatele) napomáhali vniknutí neoprávněných osob 
do střeženého objektu objednatele, přičemž cílem tohoto vniknutí byl pokus 
nebo provedení sabotážní akce, kriminálního činu, případně založení požáru 
nebo uložení výbušniny, je poskytovatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 
trojnásobku ročního peněžitého plnění za střežení daného objektu, vypočítaného 
z nároku na peněžité plnění za střežení v roce, v němž bylo zjištěno takové vniknutí, 
minimálně však 5 000 000,- Kč za každé takové vniknutí;

f) při zjištění, že poskytovatel nezabezpečí střežení objektu technickými prostředky 
např. v důsledku stávky zaměstnanců nebo hrubého zanedbání povinností osob 
podílejících se na střežení v rámci subdodavatelských vztahů, zaplatí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000 000,- Kč za každý den a objekt, který nebyl střežen. 
Pokud poskytovatel zajistí po dobu nezbytně nutnou náhradní střežení jinou společností, 
může toto učinit pouze s předchozím souhlasem objednatele. Poskytovatel současně ručí 
za to, že střežení jinou společností bude prováděno s odbornou péčí a v souladu 
s ustanoveními této smlouvy a v rámci obecně závazných právních předpisů. V tomto 
případě je poskytovatel povinen poskytnout řádné plnění služby za podmínek 
stanovených touto smlouvou;

g) při zjištění, že došlo k selhání TP střežení nebo nenaplnění ustanovení této smlouvy 
ze strany poskytovatele, které mělo za následek vniknutí neoprávněných osob



Strana 25 (celkem 26)

3.

4.

1.

2.

3.

fnonnm ^ed?a(Vatí’ jf poskytovatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 
3 000 000,-Kc, vcetne úhrady vzniklé škody objednavateli;

h) pri porušení kterékoliv z povinností uvedených v ust. 61. VII. odst. L, odst. 2„ 61. VIII
odst. 5 odst. 7 je poskytovatel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu 50 000 -Kč 
a to za kazde takové porušení. 5 9

Právo uplatňovat fakturovat a vymáhat smluvní pokutu vzniká oprávněné smluvní straně 
dnem který následuje po dm, v němž došlo k porušení povinnosti smluvní strany mající
za následek povinnost platit smluvní pokutu. ' mdJlcl

PTkUíy jS0U/mlUVní Strany p0viliny nahradií ™klou škodu bez ohledu na výši 
smluvní pokuty. Tím nem dotčeno ujednání o maximální výši náhrady škody dle této smlouvy.

XV.
Zvláštní ujednání

Poskytovatel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadně poskytnutou 
- zbou se rozumí neposkytnuti služby ve sjednaném rozsahu nebo byla-ii při plněni služby 
porušena povinnost, ke splnění které se poskytovatel zavázal touto smlouvou. 7
Zjisti-h objednatel kdykoliv při kontrole plnění služby, že služba není plněna řádně písemně 
(tez emailem nebo faxem) upozorní na vadné plnění služby poskytovatele. Poskytovatel 
je povinen zajistit, aby se vytknuté vady neopakovaly, a jedná-li se o vady odstranitelné 
tyto okamžité (neprodlené) od písemného upozornění na vady odstraní tak, aby bylo zajištěno 
radne plném služby podle této smlouvy. y y J STen°
Poskytovatel odpovídá a je povinen uhradit objednateli všechny škody způsobené 
jeho zmocněnci zaměstnanci nebo jinými pomocníky podílejícími se na píněnf služby
srábuvou VZmkly jak0 dMedek Že S,UŽba «*>■ «« v souladu s touto

4.

5.

Poskytovatel se zavazuje v součinnosti s pověřenou osobou objednatele provádět 
k rozhodnému dm, kterým je 30. září daného roku, fyzickou inventuru svěřeného Ctného 
i nehmotného majetku. Všechny podkladové materiály k provedení inventury dodá pověřená 
osoba objednatele. 1 oto opatření se netýká inventarizace v roce 2014.
Formou předávacího protokolu bude stejně převzat veškerý majetek objednatele 
který by1 předaň poskytovateli sIužby v souladu sust čl ni odst 2 této smlouvy’
Pn ukončeni smlouvy je poskytovatel služby povinen k řádnému předání služby poskytnout 
objednateli požadovanou součinnost. y , y i!t

1.

2.

3.

VI.
Závěrečná ustanovení

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 26 stranách a pěti přílohách o 72 listech
2 nichí každý má piatn°s' °rigináiu-Každé»—i

Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ 
zákonem o VZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy.

Smlouva muže být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými 
vzestupné očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy 

se nepovazuje změna identifikačních či kontaktních údajů. y



Strana 26 (celkem 26)

4.

5.

““ Skutečnosti' ktert "y uzavření smlouvy
z vědomě jimi udaných nep^dhyteh údajřL ”°" "*"* pr4™f důs“y«

právnidí ^Sha jf “?"4 "**»<^zvláštních

r;£mr"pedflk-—■ s^tx:

6- ,é,° srvy“™„os,

sísssl-nichiss

7- — vůle

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
9. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

příloha č. 1 - „Soupis objektů komplexního zabezpečení a Soupis obiektů vwrvi t
sběrných dat na PCO VP“ - i list; P‘ bj ktl vyvedem
„Cena'‘ - resp. její rozklad - 1 list;
„Platební kalendář" - 10 listů;
„Soupis komponentů a zařízení TSO“ - 7/102 listů;
„Specifikace UI v souladu s nařízením vlády č. 522/2005 Sb.“ - 1 lisf

příloha č. 2 -
příloha č. 3 -
příloha č. 4 -
příloha č.


